

Nr 134.

Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen angående anslag till lantbruksattachéer m. m.; given Stockholms slott den 3 mars 1939.

Kungl. Maj:t vill härmed, under åberopande av bilagda utdrag av statsrådsprotokollet över jordbruksärenden för denna dag, föreslå riksdagen att bifalla de förslag, om vilkas avlåtande till riksdagen föredragande departementschefen hemställt.

Under Hans Maj:ts
Min allernådigste Konungs och Herres frånvaro:

GUSTAF ADOLF.

A. Pehrsson-Bramstorp.

Utdrag av protokollet över jordbruksärenden, hållet inför Hans Kungl. Höghet Kronprinsen-Regenten i statsrådet å Stockholms slott den 3 mars 1939.

Närvarande:

Statsministern HANSSON, ministern för utrikes ärendena SANDLER, statsråden PEHRSSON-BRAMSTORP, WESTMAN, WIGFORSS, MÖLLER, ENGBERG, QUENSEL, FORSLUND, ERIKSSON, STRINDLUND.

Efter gemensam beredning med chefen för finansdepartementet anför chefen för jordbruksdepartementet, statsrådet Pehrsson-Bramstorp:

I årets statsverksproposition har Kungl. Maj:t under nionde huvudtiteln, punkterna 11, 12 och 242, föreslagit riksdagen att, i avbidan på den proposition i ämnet, som kunde varda riksdagen förelagd, för budgetåret 1939/40 beräkna till Lantbruksattachéer: Avlöningar ett förslagsanslag av 56,000 kro-

nor, till Lantbruksattachéer: Omkostnader ett anslag av 28,500 kronor samt till Reglering av vissa kursförluster ett förslagsanslag av 22,000 kronor. Jag torde nu få ånyo anmäla dessa ärenden för Kungl. Maj:t.

I riksstaten för innevarande budgetår äro under nionde huvudtiteln uppförda *dels* ett förslagsanslag å 50,900 kronor till Lantbruksattachéer: Avlöningar, *dels* ett obetecknat anslag å 28,500 kronor till Lantbruksattachéer: Omkostnader, *dels ock* ett förslagsanslag å 22,000 kronor till Reglering av vissa kursförluster.

Vad först angår *avlöningsanslaget* gäller för närvarande en av Kungl. Maj:t den 12 juni 1936 för lantbruksattachéerna fastställd personalförteckning. Denna upptager 3 lantbruksattachéer å extra stat i lönegrad B 28. Nämnnda dag har förordnats, att lantbruksattachéer tills vidare skola vara anställda, en i London, en i Berlin och en i Riga, varjämte meddelats bestämmelser rörande attachéernas åligganden m. m.

Kungl. Maj:t har vidare den 27 maj 1938 fastställt följande avlöningsstat för lantbruksattachéerna, att tillämpas tills vidare från och med budgetåret 1938/39:

Avlöningsstat.

1. Avlöningar till tjänstemän å extra stat, <i>förslagsvis</i>	kronor	29,400
2. Arvode, bestämt av Kungl. Maj:t	»	7,000
3. Särskilda löneförmåner	»	14,500

Summa kronor 50,900.

I samband med avlöningsstatens fastställande har föreskrivits, att anslagsposten till arvode, bestämt av Kungl. Maj:t, skall disponeras till arvode å 7,000 kronor åt en stipendiat, avsedd att tjänstgöra hos lantbruksattachén i London. Å arvodet må icke utgå dyrtidstillägg.

Från anslagsposten till särskilda löneförmåner bestridas ortstillägg åt lantbruksattachén i London med 9,000 kronor, åt lantbruksattachén i Berlin med 4,500 kronor och åt lantbruksattachén i Riga med 1,000 kronor.

Från *omkostnadsanslaget* må enligt beslut den 27 maj 1938 för resekostnader och expenser utgå till lantbruksattachén i London 12,000 kronor, till lantbruksattachén i Berlin 10,500 kronor och till lantbruksattachén i Riga 6,000 kronor.

Beträffande slutligen *anslaget till reglering av vissa kursförluster* bestrides från detsamma ersättning till lantbruksattachéerna för kursförlust. Ersättningen utgår enligt Kungl. Maj:ts beslut den 30 oktober och den 31 december 1931, varigenom förordnats, att kursförluster, som, efter det riksbanken genom Kungl. Maj:ts beslut den 27 december 1931 befriats från skyldigheten att inlösa sina sedlar med guld, uppstode vid utbetalande av lön och expensmedel till innehavare av lantbruksattachébefattning, skulle, i den mån sådan förlust överstege en kursmarginal av fyra procent, tills vidare ersättas vederbörande.

I propositionen nr 28 till årets riksdag har framlagts förslag till lönerreg-^{Departements-}lering för vissa tjänstemän vid utrikesförvaltningen. I samband med löne-^{chefen.}regleringen avses systemet med ersättningar för kursförlust skola avskaffas såvitt angår utrikesförvaltningen. Vid anmälan i statsverkspropositionen av lantbruksattachéernas avlöningsanslag anförde jag, att det syntes böra undersökas, huruvida lantbruksattachéerna i fortsättningen borde beredas gottgörelse för kursförluster eller om i stället en reglering av deras löner borde ske. De undersökningar, som efter statsverkspropositionens avlåtande verkställdes i ämnet, ha dock givit vid handen, att för lantbruksattachéernas del ett definitivt ståndpunktstagande till föreliggande fråga icke torde kunna ske förrän ingående överväganden ägt rum beträffande vissa detaljspörsmål. Dylika överväganden kräva emellertid längre tid än som för ändamålet stått till buds. Jag är därför ej beredd att nu föreslå någon förändring beträffande lantbruksattachéernas löneförmåner. Även för nästa budgetår bör alltså anvisas ett särskilt anslag, från vilket ersättning må utgå till lantbruksattachéerna för kursförlust.

Vad angår lantbruksattachéernas avlöningsanslag torde lantbruksattachébefattningarna, vilka nu äro uppförda å extra stat i 28:e lönegraden, böra i enlighet med av årets riksdag godkända grunder för den allmänna löneregleringens inverkan på personalförteckningarna och avlöningsstaterna ombildas till extra ordinarie tjänster i samma lönegrad. Med hänsyn härtill bör å avlöningsstaten för lantbruksattachéerna i stället för nuvarande anslagspost för avlöningar till tjänstemän å extra stat upptagas en anslagspost för avlöningar till övrig icke-ordinarie personal, på vanligt sätt fördelad å en delpost för grundavlöningar m. m. och en delpost för avlöningsförhöjningar m. m. Vidare bör å staten uppföras en särskild anslagspost för rörligt tillägg åt lantbruksattachéerna. I enlighet med omförmälda av riksdagen godkända grunder torde för grundavlöningar m. m. böra beräknas 29,500 kronor, för avlöningsförhöjningar m. m. 3,000 kronor och för rörligt tillägg 2,000 kronor. Med upptagande av posterna arvode, bestämt av Kungl. Maj:t, och särskilda löneförmåner till oförändrade belopp, 7,000 kronor respektive 14,500 kronor, skulle alltså medelsbehovet för nästa budgetår under förevärande anslag uppgå till $(29,500 + 3,000 + 2,000 + 7,000 + 14,500 =) 56,000$ kronor.

Ny personalförteckning, upptagande lantbruksattachéerna såsom extra ordinarie tjänstemän, torde böra föreläggas riksdagen för godkännande.

Vidkommande slutligen anslaget till lantbruksattachéernas omkostnader samt förslagsanslaget till reglering av vissa kursförluster synas dessa båda anslag för budgetåret 1939/40 böra uppföras med oförändrade belopp, 28,500 kronor respektive 22,000 kronor.

Under återopande av vad sålunda anförts hemställer jag, att Kungl. Maj:t måtte föreslå riksdagen att

Kungl. Maj:ts proposition nr 134.

dels för lantbruksattachéer fastställa följande

Personalförteckning.

Extra ordinarie tjänstemän i högre lönegrad än 20.

Befattning	Lönegrad
3 lantbruksattachéer	Eo 28;

dels godkänna följande avlöningsstat för lantbruksattachéer, att tillämpas tills vidare från och med budgetåret 1939/40:

Avlöningsstat.

1. Arvode, bestämt av Kungl. Maj:t	kronor	7,000	
2. Avlöningar till övrig icke-ordinarie personal:			
a) Grundavlöningar m. m. kronor	29,500		
b) Avlöningsförhöjningar			
m. m., <i>förslagsvis</i>	»	3,000	» 32,500
3. Rörligt tillägg, <i>förslagsvis</i>	»		2,000
4. Särskilda löneförmåner	»		14,500

Summa kronor 56,000;

dels ock för budgetåret 1939/40 under nionde huvudtiteln anvisa följande anslag, nämligen

1. till *Lantbruksattachéer: Avlöningar* ett *förslagsanslag* av kronor 56,000;
2. till *Lantbruksattachéer: Omkostnader* ett *anslag* av kronor 28,500;
3. till *Reglering av vissa kursförluster* ett *förslagsanslag* av kronor 22,000.

Till denna av statsrådets övriga ledamöter biträdda hemställan lämnar Hans Kungl. Höghet Kronprinsen-Regenten bifall samt förordnar, att proposition i ämnet av den lydelse, bilaga till detta protokoll utvisar, skall avlåtast till riksdagen.

Ur protokollet:

Gunnar Sandström.